PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

OF. Nº 769/2024                                 Guaíba, 01 de outubro de 2024.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  030/2024,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  086/2024  apresentado pelo Vereador

Tiago Green – Cidadania.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Venho através deste  requerimento  questionar o que foi  feito

com o recurso de R$ 250 mil reais  destinado pelo Deputado Danrlei de Deus

Hinterholz,  para o asfaltamento da Rua Waldomiro  Rodrigues?  Este recurso foi

devolvido a união ou redirecionado a outro projeto?
R

E
Q

 0
86

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. T
ia

go
 G

re
en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

8A
D

21
12

45
1D

5D
D

D
D

22
D

C
C

43
63

6A
9F

0A
5

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

69
99

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste informar que a pavimentação da Rua Waldomiro Rodrigues será

realizada com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR) e

contrapartida do Município de Guaíba. Vale ressaltar que não há emendas

parlamentares previstas. Em relação ao andamento do projeto/obra, todos

os  trâmites  necessários  foram concluídos:  os  projetos  estruturais  foram

aprovados, o processo licitatório foi finalizado e a empresa responsável pela

execução já foi contratada. Em breve, as obras serão iniciadas.  Contando

com  a  costumeira  atenção  e  colaboração.  Ficamos  à  disposição  para

qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

Guilherme Alexsander da Trindade

Prefeito Municipal em exercício

Ao
Exmo. Srº,
João Caldas
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

GUILHERME

ALEXSANDER DA

TRINDADE

Assinado de forma digital por

GUILHERME ALEXSANDER DA

TRINDADE

Dados: 2024.10.02 14:04:56

-03'00'

R
E

Q
 0

86
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. T

ia
go

 G
re

en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

8A
D

21
12

45
1D

5D
D

D
D

22
D

C
C

43
63

6A
9F

0A
5

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

69
99